

Số:17a /KH-SCT

Khánh Hòa, ngày 03 tháng 10 năm 2025

## KẾ HOẠCH

### Hỗ trợ nâng bậc DTI tỉnh Khánh Hòa năm 2025 và các năm tiếp theo

Thực hiện nhiệm vụ được giao theo Kế hoạch số 4636/KH-UBND ngày 29/09/2025 của UBND tỉnh Khánh Hòa về việc Nâng cao chỉ số xếp hạng đánh giá chuyển đổi số (DTI) tỉnh Khánh Hòa năm 2025 và các năm tiếp theo (sau đây gọi là Kế hoạch số 4636), Sở Công Thương xây dựng kế hoạch hỗ trợ như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

##### 1) Mục đích:

a. Chủ trì triển khai thực hiện các biện pháp nhằm đạt điểm tối đa đối với chỉ số DTI được UBND tỉnh phân công phụ trách theo Phụ lục I của Kế hoạch số 4636.

b. Phối hợp các cơ quan, đơn vị khác hoàn thành nhiệm vụ được giao theo Kế hoạch số 4636.

##### 2) Yêu cầu:

a. Kế hoạch phải khả thi, đạt được mục đích đặt ra.

b. Phân công nhiệm vụ rõ ràng, phù hợp chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn được giao.

#### II. NHIỆM VỤ CỤ THỂ

Theo Phụ lục Kế hoạch này.

#### III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Văn phòng Sở chủ trì, phối hợp các đơn vị chuyên môn, trực thuộc:

a. Thực hiện các nhiệm vụ được giao chủ trì/phối hợp theo Phụ lục.

b. Tham gia đầy đủ các lớp tập huấn, hướng dẫn công tác thu thập số liệu, cung cấp văn bản, tài liệu kiểm chứng đối với các chỉ tiêu/nhiệm vụ được giao.


c. Định kỳ hàng quý (trước ngày 25 tháng cuối quý), thực hiện báo cáo, cung cấp đầy đủ số liệu (bao gồm các văn bản, tài liệu kiểm chứng phù hợp) liên quan tới các chỉ số thành phần được giao trên phần mềm của tỉnh theo tài khoản được cấp phát và hướng dẫn của Sở KH&CN.

Trên đây là Kế hoạch Hỗ trợ nâng bậc DTI tỉnh Khánh Hòa năm 2025 và các năm tiếp theo của Sở Công Thương./.

**Nơi nhận (VBĐT):**

- Các phòng chuyên môn;
- CCQLTT;
- Sở KH&CN;
- Lưu: VT, VP.

**GIÁM ĐỐC**



**Nguyễn Văn Nhựt**

## PHỤ LỤC

### NHIỆM VỤ HỖ TRỢ NÂNG BẬC DTI TỈNH KHÁNH HÒA NĂM 2025 VÀ CÁC NĂM TIẾP THEO

(Ban hành kèm theo Kế hoạch số /KH-SCT ngày / /2025 của Sở Công Thương)

STT	Nhiệm vụ	Chủ trì	Phối hợp	Kết quả	Thời gian thực hiện
<b>I</b>	<b>Hoạt động Kinh tế số</b>				
	Cung cấp thông tin doanh nghiệp sử dụng hợp đồng điện tử trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa	Phòng Quản lý Thương mại – Xuất nhập khẩu	Các đơn vị: Viettel, Mobifone, FPT, VNPT	Chỉ tiêu về tỷ lệ doanh nghiệp sử dụng hợp đồng điện tử	Năm 2025 và các năm tiếp theo
<b>II</b>	<b>Phối hợp các cơ quan phụ trách các chỉ số khác thực hiện các nhiệm vụ theo Phụ lục I của Kế hoạch số 4636</b>				
<i>1</i>	<i>Nhận thức số</i>				
1.1	Triển khai thiết lập chuyên mục “Chuyển đổi số” trên trang thông tin điện tử Sở Công Thương và đăng tải thông tin theo hướng dẫn của Sở Khoa học và Công nghệ.	Văn phòng	Các phòng chuyên môn; CCQLTT	Chuyên mục “Chuyển đổi số” trên trang thông tin điện tử Sở Công Thương	Năm 2025
<i>2</i>	<i>Thẻ chế số</i>				
2.1	Cung cấp thông tin hoặc góp ý đối với dự thảo Nghị quyết chuyên đề hoặc văn bản tương đương của cấp uỷ về chuyển đổi số của tỉnh theo yêu cầu của Sở Khoa học và Công nghệ.	Văn phòng	Các phòng chuyên môn; CCQLTT	Văn bản cung cấp thông tin hoặc góp ý	Năm 2025 và các năm tiếp theo

STT	Nhiệm vụ	Chủ trì	Phối hợp	Kết quả	Thời gian thực hiện
2.2	Cung cấp thông tin hoặc góp ý đối với dự thảo Kế hoạch hành động 5 năm và hằng năm của tỉnh về chuyển đổi số theo yêu cầu của Sở Khoa học và Công nghệ.	Văn phòng	Các phòng chuyên môn; CCQLTT	Văn bản cung cấp thông tin hoặc góp ý	Năm 2025 và các năm tiếp theo
2.3	Cung cấp thông tin hoặc góp ý đối với dự thảo Khung/Kiến trúc Chính quyền điện tử, Chính quyền số phiên bản mới nhất theo Khung kiến trúc Chính phủ điện tử, Chính phủ số Việt Nam theo yêu cầu của Sở Khoa học và Công nghệ.	Văn phòng	Các phòng chuyên môn; CCQLTT	Văn bản cung cấp thông tin hoặc góp ý	Năm 2025 và các năm tiếp theo
3	<i>Hạ tầng số</i>				
3.1	Triển khai hoặc cung cấp thông tin liên quan đến mức độ ứng dụng Trí tuệ nhân tạo (AI) trong hoạt động chuyển đổi số của Sở Công Thương theo yêu cầu của Sở Khoa học và Công nghệ.	Văn phòng	Các phòng chuyên môn; CCQLTT	Văn bản triển khai hoặc cung cấp thông tin	Năm 2025 và các năm tiếp theo
4	<i>Nhân lực số</i>				
4.1	Ban hành văn bản có chỉ định bộ phận/đầu mối thực hiện nhiệm vụ chuyển đổi số Sở Công Thương.	Văn phòng	Các phòng chuyên môn; CCQLTT	Quyết định thành lập Ban chỉ đạo có chỉ định bộ phận/đầu mối	Năm 2025
4.2	Ban hành văn bản phân công công chức chuyên trách về chuyển đổi số và văn bản phân công công chức chuyên trách về An toàn	Văn phòng	Các phòng chuyên môn;	Quyết định	Năm 2025 và các

STT	Nhiệm vụ	Chủ trì	Phối hợp	Kết quả	Thời gian thực hiện
	thông tin mạng.		CCQLTT	phân công	năm tiếp theo
4.3	Ban hành văn bản cử công chức tham gia bồi dưỡng, tập huấn về chuyên đổi số.	Văn phòng	Các phòng chuyên môn; CCQLTT	Văn bản cử công chức tham gia	Năm 2025 và các năm tiếp theo
5	<i>An toàn thông tin mạng</i>				
5.1	Xây dựng hồ sơ đề xuất cấp độ an toàn thông tin đối với các hệ thống thông tin thuộc phạm vi quản lý của Sở Công Thương và gửi Công an tỉnh thẩm định, phê duyệt cấp độ.	Đơn vị trực tiếp quản lý, vận hành hệ thống thông tin	Công an tỉnh; Sở KH&CN	Quyết định phê duyệt cấp độ	Năm 2025 và các năm tiếp theo
5.2	Kiểm tra, đánh giá An toàn thông tin mạng đối với các hệ thống thông tin đã phê duyệt cấp độ.	Đơn vị trực tiếp quản lý, vận hành hệ thống thông tin	Công an tỉnh; Sở KH&CN; Đơn vị cung cấp dịch vụ kiểm tra, đánh giá	Biên bản kiểm tra, đánh giá	Năm 2025 và các năm tiếp theo
5.3	Đăng ký chứng nhận tín nhiệm mạng đối với trang thông tin điện tử Sở Công Thương	Đơn vị trực tiếp quản lý, vận hành hệ thống thông tin	Công an tỉnh; Sở KH&CN; Đơn vị cung cấp dịch vụ chứng nhận tín nhiệm mạng	Chứng nhận tín nhiệm mạng trên trang thông tin điện tử Sở Công Thương	Năm 2025 và các năm tiếp theo
6	<i>Hoạt động Chính quyền số</i>				

<b>STT</b>	<b>Nhiệm vụ</b>	<b>Chủ trì</b>	<b>Phối hợp</b>	<b>Kết quả</b>	<b>Thời gian thực hiện</b>
6.1	Cung cấp thông tin số dịch vụ dữ liệu có trên Nền tảng tích hợp, chia sẻ dữ liệu quốc gia (NDXP) được đưa vào sử dụng chính thức trong hoạt động của Sở Công Thương.	Văn phòng	Các phòng chuyên môn; CCQLTT	Văn bản cung cấp thông tin	Năm 2025 và các năm tiếp theo
6.2	Cung cấp thông tin Tổng chi Ngân sách nhà nước cho chính quyền số trong hoạt động chuyển đổi số của Sở Công Thương	Văn phòng	Các phòng chuyên môn; CCQLTT	Văn bản cung cấp thông tin	Năm 2025 và các năm tiếp theo